
mimo
STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
MAGISTRÁT MĚSTA BRNA

Odbor městské informatiky
Moimovského nám. 3

601 67 BRNO SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
uzavřena podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen

„občanský zákoník") (dále jen „smlouva")

^ri i

1. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:

statutární město Brno

Zastoupené:

Se sídlem:

JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou

Dominikánské náměstí 196/1

602 00 Brno

44992785

CZ44992785
IČQ:
DIČ:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Ve věcech smluvních

je oprávněn jednat:
Ve věcech technických

je oprávněn jednat:
Číslo smlouvy:

Ing. David Menšík, vedoucí Odboru městské informatiky

Ing. David Menšík, vedoucí Odboru městské informatiky

5320174042

a

Poskytovatel:

Technické sítě Brno, akciová společnost

Zastoupená:

Barvířská 822/5

602 00 Brno
Se sídlem:

IČO: 25512285
CZ25512285DIČ:

Společnost zapsaná v OR

vedeném
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Krajským soudem v Brně v oddíle B, vložka 2500

Ve věcech smluvních je

oprávněn jednat:

Ve věcech technických

je oprávněn jednat:
Číslo smlouvy:

x



Smlouva je uzavřena s Poskytovatelem za použití ust. § 11 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávaní 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ"), a to s ohledem na skutečnost, že 

jsou naplněny podmínky pro postup dle uvedeného ustanovení, tj. zejména Objednatel ma, jako 

jediný akcionář, faktický rozhodující vliv na strategické cíle a významná rozhodnutí Poskytovatele při 

současném zachování více než 80 % výkonu činností Poskytovatele v průměru za poslední 3 ucetm 
období ve vztahu k Objednateli a jiným právnickým osobám, které Objednatel rovněž ovládá jako 

své vnitřní organizační jednotky. Poskytovatel v souladu s definicí předpokladů pro využiti institutu 
„vertikální spolupráce" dle ZZVZ, předložil Objednateli čestné prohlášení podepsané oprávněnou 
osobou Poskytovatele, z něhož vyplývá přetrvávající splnění všech zákonných náležitostí

stanovených v ust. § 11 ZZVZ. ... , . , .
Objednatel k zajištění plnění svých povinností souvisejících s vytvářením podmínek pro uspokojovaní 
potřeb občanů, především pak uspokojování potřeby bydlení občanů, ochrany zdraví, rozvoje 
dopravy a spojů a ochrany veřejného pořádku dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, založil jako jediný zakladatel obchodní společnost Technické sítě Brno, 

akciová společnost.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2 1 Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytovat řádně, včas a ve sjednané 
kvalitě služby specifikované v ČI. 2 odst. 2.2 smlouvy v rozsahu dle této smlouvy (dále jen 
„předmět plnění" nebo „služby") a závazek objednatele zaplatit poskytovateli za řádně a včas 

poskytnuté služby cenu dle čl. 4 smlouvy.

2.2. Předmětem této smlouvy je poskytování odborných služeb informační a kybernetické 
bezpečnosti a specializované odborné součinnosti v roli architekta kybernetické bezpečnosti. 

Bude se zejména jednat o:

- zajištění návrhu a podpory implementace kybernetických bezpečnostních opatřeni, včetně

identifikování kroků vedoucích k dosaženíkontroly dokumentace současného stavu a 

požadovaného budoucího stavu;
- definováni klíčových projektů k naplnění bezpečnostní politiky a k cílovému stavu modelu 

architektury kybernetické bezpečnosti, dohled na jejich realizaci a jejich vyhodnocení;
- vyhodnocování souladu úrovně kybernetické bezpečnosti organizace s požadavky platné

legislativy a interních předpisů organizace;
- identifikace, analýza a kategorizace existujících kybernetických rizik a navrhování strategie na

zmírnění nepřijatelných rizik; ....
_ navrhování, výběr a implementace bezpečnostních opatření pro snižování kybernetických rizik

(nejen technických, ale i procesních);
_ podílení se na tvorbě interních aktů řízení pro oblast kybernetické bezpečnosti;
~ podílení se na aktualizaci strategie kybernetické bezpečnosti a plánování v souladu se 

strategickými cíli organizace;
_ konzultace a spolupráce na modelu architektury kybernetické bezpečnosti (procesní model, 

aplikační architektura, technologie apod.) organizace;
- podílení se na řešení kybernetických bezpečnostních událostí nebo incidentů a navrhování

způsobu řešení;
- zastupování objednatele v bezpečnostní roli Architekt kybernetické bezpečnosti při jednáních 

třetími subjekty a v projektech implementace bezpečnostních opatření ke kybernetické 

bezpečnosti;



po dohodě oprávněných osob i další služby a konzultace z oblasti informační a kybernetické 
bezpečnosti.

a to v rozsahu 4 člověkodnů (dále jen „MD") za kalendářní měsíc s možností převedení 

nevyčerpaných člověkodnů nejdéle do následujícího měsíce. (1 MD = 8 pracovních hodin 
jedince).

2.3. Dále může Poskytovatel poskytovat objednateli úkony nad rámec služeb stanovených v čl. 2 
odst. 2.2 této smlouvy. Tyto úkony musí být objednatelem převzaty, budou-li akceptovány 
v souladu se vzorem uvedeným v Příloze č. 1. Vzor Akceptačního protokolu o předání a 
převzetí plnění.

3. ZPŮSOB, TERMÍN A MÍSTO POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

3.1. Poskytovatel je povinen zahájit poskytování služeb nejpozději pracovní týden v následujícím 
měsíci po podpisu této smlouvy, nestanoví-li objednatel jinak.

3.2. Poskytovatel je při poskytování služeb povinen postupovat s potřebnou odbornou péčí, podle 
svých nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen sledovat a chránit 
zájmy a dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny, pokud tyto nejsou v 
rozporu s obecně závaznými právními předpisy nebo zájmy objednatele. V případě 
nevhodných pokynů objednatele je poskytovatel povinen na nevhodnost těchto pokynů 
objednatele písemně upozornit, v opačném případě nese poskytovatel odpovědnost za vady 
a za škodu, které v důsledku nevhodných pokynů objednatele objednateli a/nebo zhotoviteli 
a/nebo třetím osobám vznikly.

3.3. Poskytovatel se zavazuje informovat objednatele o všech skutečnostech majících vliv na 
plnění dle této smlouvy.

3.4. Objednatel je povinen poskytovat poskytovateli součinnost nezbytnou k řádnému plnění 
povinností poskytovatele dle této smlouvy. Poskytovatel se zavazuje požádat včas 
objednatele o potřebnou součinnost za účelem řádného plnění této smlouvy. Poskytovatel je 
v případě potřeby oprávněn v průběhu realizace předmětu plnění této smlouvy požádat 
Objednatele o konzultační schůzku. V takovém případě bude konzultační schůzka svolána 
nejpozději do 3 pracovních dnů. V mimořádně naléhavých případech je možno tento termín 
po dohodě obou smluvních stran zkrátit.

3.5. K provedení předmětu plnění poskytne Objednatel Poskytovateli veškerou jemu dostupnou 
dokumentaci a informace. Objednatel vybaví Poskytovatele veškerými, zejména 
organizačními oprávněními a pravomocemi nezbytnými pro plnění z této smlouvy, a to v 
rozsahu jak vlastní organizace Objednatele, tak i u zákazníků, dodavatelů nebo dalších osob 
příslušných předmětnému plnění a zajisti poskytovateli přístup na příslušná pracoviště 
objednatele nebo pracoviště jeho zákazníků, předmětná k plnění této smlouvy. Poskytovatel 
se zavazuje dodržovat ve zpřístupněných objektech příslušné bezpečnostní předpisy.

3.6. Místem poskytování souvisejících služeb, které je zároveň místem předání a převzetí výstupů 
poskytovatele v listinné formě, je kontaktní adresa objednatele uvedená Příloze č. 2 této 
smlouvy. Strany ujednaly, že plnění lze tam, kde je to účelné nebo výhodné, poskytnout

3



rovněž na dálku, prostředky elektronických komunikací, a to způsobem, jenž pro výměnu 

informaci v této smlouvě sjednaly.

3.7. Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby podle čl. 2, bodu 2 v době od 8 do 17 hodin v 
pracovních dnech, nebo pokud se poskytovatel a objednatel v jednotlivých případech 

nedohodnou jinak.

3.8. Osobou oprávněnou k převzetí výstupu jsou kontaktní osoby objednatele uvedené v Příloze 
č. 2. Strany ujednaly, že výstup může být rovněž poskytnut na dálku, s užitím prostředků 

elektronických komunikací.

3.9. Rozsah poskytovaných služeb podle čl. 2, bodu 2 je stanoven na 4 MD, měsíčně.

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

4.1.Smluvní strany se dohodly, že služby specifikované v této smlouvě včl. 2 odst. 2.2 budou 

hrazeny paušální měsíční platbou ve výši:

Cena bez DPH: 56 000,- Kč

4.2. Úkony nad rámec paušální platby budou vykazovány v člověkohodinách, přičemž cena za 

jednu člověkohodinu nad rámec paušálního rozsahu činí:

DPH Cena bez DPH: 1 900,- Kč

4.3. Cena poskytovaných služeb dle odst. 1 čl. 4. smlouvy je stanovena jako cena nejvýše přípustná 
a nepřekročitelná a zahrnuje zejména veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé poskytovateli 
v souvislosti s poskytováním služeb, vyhotovením a předáním výstupů dle této smlouvy.

4.4. DPH bude Poskytovatel Objednateli účtovat ve výši odpovídající platným a účinným právním 
předpisům ke dni zdanitelného plnění. Cena za plnění bez DPH tímto není dotčena. 
Poskytovatel odpovídá za to, že sazba DPH je stanovena v souladu s platnými právními 

předpisy.

4.5. Povinnou přílohou každé faktury poskytovatele bude akceptační protokol k poskytnutým 
službám, jehož součástí bude podrobný výkaz prací, seznam provedených činností a počet 
vyčerpaných člověkohodin po jednotlivých měsících. Poskytnuté výstupy budou předány 
poskytovatelem objednateli v českém jazyce, v elektronické podobě v běžně používaných 

formátech (doc, pdf, BMP, JPG, GIF) dle povahy výstupu.

4.6. Poskytovatel je oprávněn vystavovat daňové doklady za účelem fakturace ceny za poskytování 
služeb dle čl. 3 této smlouvy čtvrtletně, vždy za uplynulé čtvrtletí, a to s níže uvedenými daty 

uskutečnitelného zdanitelného plnění:

• 31.3. příslušného roku (úplata za měsíce v 1. čtvrtletí příslušného kalendářního roku),

• 30.6. příslušného roku (úplata za měsíce v 2. čtvrtletí příslušného kalendářního roku),

• 30. 9. příslušného roku (úplata za měsíce ve 3. čtvrtletí příslušného kalendářního 

roku),

• 31. 12. příslušného roku (úplata za měsíce ve 4. čtvrtletí příslušného kalendářního 

roku).



4.7. Faktura (daňový doklad) vystavena poskytovatelem musí obsahovat všechny náležitosti 
řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných zákonných ustanovení, zejména 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 
Občanského zákoníku, zejména číslo smlouvy obou smluvních stran a dále vyčíslení zvlášť ceny 
služeb bez DPH, zvlášť DPH a cenu služeb včetně DPH.

4.8.Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třicet (30) kalendářních dnů ode 
dne doručení faktury objednateli na kontaktní adresu objednatele. Cena za poskytnuté služby 
se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny za poskytnuté služby z 
bankovního účtu objednatele ve prospěch účtu poskytovatele.

4.9. Objednatel nebude poskytovat poskytovateli jakékoliv zálohy na úhradu ceny poskytnutých 
služeb.

Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení 
fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje 
uvedeny chybně anebo nesouhlasí-li objednatel se zaslaným soupisem. Pokud objednatel 
nesouhlasí se zaslaným soupisem, uvede při vrácení faktury i odůvodnění jeho nesouhlasu se 
soupisem. Poskytovatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu a/nebo soupis opravit 
nebo nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny 
poskytnutých služeb. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury a soupisu 
začne běžet nová lhůta splatností faktury v délce třicet (30) kalendářních dnů.

Pokud bude poskytovatel v prodlení s plněním jakékoli povinnosti podle této smlouvy, 
zejména pokud neposkytne služby řádně a včas a/nebo ve sjednané kvalitě, nebude 
objednatel povinen provést úhradu ceny za poskytnuté služby podle této smlouvy, dokud 
poskytovatel nesjedná nápravu.

Poskytovatel je oprávněn počínaje rokem 2021 měsíční cenu dle čl. 4 každoročně 
valorizovat o míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen předcházejícího kalendářního roku vyhlášenou Českým statistickým 
úřadem.

4.10.

4.11.

4.12.

5. PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ

5.1. Poskytovatel se zavazuje, že při poskytování služeb neporuší práva třetích osob, která těmto 
osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv a práv 
průmyslového vlastnictví. Poskytovatel se zavazuje, že objednateli uhradí veškeré náklady, 
výdaje, škody a majetkovou í nemajetkovou újmu, které objednateli vzniknou v důsledku 
uplatnění práv třetích osob vůči objednateli v souvislostí s porušením povinností 
poskytovatele dle předchozí věty.

5.2. Bude-li výsledkem nebo součástí poskytování služeb i dílo, které je předmětem autorských 
práv, práv souvisejících s právem autorským či práv pořizovatele k jím pořízené databázi, 
poskytuje poskytovatel jako autor ode dne předání díla na neomezenou dobu objednateli pro 
území České republiky nevýhradní licencí k užití díla způsoby užití a v rozsahu, které jsou 

nezbytně pro dosažení primárního účelu této smlouvy, přičemž výše odměny za poskytnutí 
licence je již zahrnuta v ceně předmětu plnění. Objednatel nemůže výše uvedenou licenci 
poskytnout jako podlicenci nebo zcela postoupit třetím osobám bez souhlasu Poskytovatelé. 
Objednatel není povinen licenci využít.

6. POVINNOST MLČENLIVOSTI

s



6.1. Poskytovatel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím Osobám mlčenlivost o informacích, 
které pří plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či jeho zaměstnancích 
a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu objednatele žádné třetí 

osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná:

(a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo

(b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 

oprávněného orgánu.

6.2. Poskytovatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny osoby, 

které se budou podílet na poskytování plnění objednateli dle této smlouvy.

6.3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování plnění 

dle této smlouvy, odpovídá poskytovatel, jako by povinnost porušil sám.

6.4. Povinnost mlčenlivostí trvá i po skončení účinností této smlouvy, a to po dobu 5 let.

7. SMLUVNÍ POKUTY A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

7.1. V případě nedodržení termínu poskytnutí služeb a/nebo předání výstupu a/nebo odstraněni 
vad poskytnutých služeb ve sjednané kvalitě podle čl. 3. Ze strany poskytovatele je 
poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové maximální 
dohodnuté ceny poskytovaných služeb bez DPH za každý i započatý kalendářní den prodlení.

7.2. Jestliže se jakékoli prohlášení poskytovatele podle čl. 5 ukáže nepravdivým nebo zavádějícím 
nebo poskytovatel poruší jiné povinnosti podle čl. 5 této smlouvy, zavazuje se poskytovatel 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč (slovy: dva tisíce korun českých) za každé 

jednotlivé porušení povinnosti.

7.3. Jestliže poskytovatel poruší jakoukoli povinnost podle čl. 6, zavazuje se poskytovatel uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč (slovy: sto tisíc korun českých) za každé 

jednotlivé porušení povinnosti.

7.4. V případě prodleni objednatele s úhradou řádně vystavených a doručených faktur, je 
objednatel povinen uhradit poskytovateli úrok z prodlení v zákonné výši dle platných právních 

předpisů.

7.5. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě třiceti (30) kalendářních dnů ode dne 

doručení jejího vyúčtování.

7.6. Uplatněním smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu 
škody nebo ušlý zisk v plném rozsahu ani povinnost poskytovatele dále řádně poskytovat 

služby ve sjednané kvalitě.

7.7. Za podstatné porušení této smlouvy poskytovatelem, které zakládá právo objednatele na 

odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména:

a) prodlení poskytovatele s řádným poskytováním služeb ve sjednané kvalitě a/nebo 

předáním výstupu o více než třicet (30) kalendářních dnů;

b) porušení jakékoli povinnosti poskytovatele podle čl. 5. nebo čl. 6 smlouvy;

c) postup poskytovatele při poskytování služeb v rozporu s pokyny objednatele;

d) vůči majetku poskytovatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnuti 

o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují;



e) insolvenční návrh na poskytovatele byl zamítnut proto, že majetek poskytovatele 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení;

f) poskytovatel vstoupí do likvidace.

7.8. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušení této 
smlouvy poskytovatelem. V takovém případě je poskytovatel povinen učinit již jen takové 
úkony, bez nichž by mohly být zájmy objednatele vážně ohroženy. Poskytovatel je oprávněn 
od této smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení s úhradou svých 
peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než třicet (30) kalendářních dní.

7.9. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu 

vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká 
zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

8. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

8.1.Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu 
údajů v záhlaví smlouvy.

8.2. Žádná ze stran není bez předchozího písemného souhlasu druhé strany oprávněna postoupit 

práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

8.3. Poskytovatel je povinen dokumenty související se poskytováním služeb dle této smlouvy 
uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo k 
zaplacení poslední části ceny služby, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této 
smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány.

8.4. Poskytovatel je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejících s poskytováním služeb dle 
této smlouvy ze strany objednatele a jiných orgánů oprávněných k provádění kontroly, a to 
zejména ze strany Ministerstva vnitra ČR, Ministerstva financí ČR, Centra pro regionální rozvoj 
České republiky, územních finančních orgánů, Nejvyššího kontrolního úřadu, případně dalších 

orgánů oprávněných k výkonu kontroly a ze strany třetích osob, které tyto orgány ke kontrole 
pověří nebo zmocní.

8.5. Poskytovatel je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) Zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (Zákon o finanční kontrole), 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

8.6. Poskytovatel je povinen upozornit objednatele písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel i při vynaloženi 
veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy.

8.7. Poskytovatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů 
uvedených ve smlouvě, s výhradou informací, jež mají povahu obchodního tajemství.

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

9.1. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v či. I jsou oprávněny k poskytování součinnosti dle 
této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání změn nebo rozsahu 
této smlouvy. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 
osob oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených

v



pracovníků. Seznam oprávněných osob, způsob a prostředky jejich komunikace jsou uvedeny 
v Příloze číslo 2 této smlouvy.

9.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že tuto Smlouvu zašle k 
uveřejnění v registru smluv Objednatel. Tato smlouva nahrazuje smlouvu č. 5318172589, 
jejímž předmětem bylo poskytování služeb architekta a managera kybernetické bezpečnosti, 
která byla uzavřena mezi smluvními stranami dne 6. 6. 2018, a jejíž platnost byla ukončena na 

základě dohody smluvních stran.

9.3.Služba specifikovaná v čl. 2 odst. 2 smlouvy začíná být poskytovaná následující měsíc po 
podpisu smlouvy.

9.4.Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Objednatel je oprávněn Smlouvu ukončit 
písemnou výpovědí bez uvedení důvodů. V takovém případě činí výpovědní lhůta 3 měsíce 
a běží od prvého dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní 
straně. Oprávnění vypovědět Smlouvu náleží rovněž poskytovateli, avšak poskytovatel není 
oprávněn využít tohoto práva před uplynutím 12 měsíců od účinnosti Smlouvy (výpovědní 
lhůta činí 6 měsíců). Odstoupení od smlouvy nebo výpověď smlouvy musí být provedena 
písemně, jinak je neplatná. Odstoupení od smlouvy nebo výpověďsmlouvy musí být doručena 
druhé smluvní straně. Smluvní strany dohodly, že v případě pochybností je odstoupení od 
smlouvy nebo výpověď smlouvy druhé straně doručena po uplynutí tří dnů od odeslání 

výpovědi.

9.5. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 

Občanského zákoníku. Statutární město Brno je pří nakládání s veřejnými prostředky povinno 
dodržovat ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů.

9.6. Poskytovatel je dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů, a dle Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů, povinen 
zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění 
by ohrozilo zabezpečeni osobních údajů v informačním systému Objednatele. Povinnost 
mlčenlivosti trvá i po ukončení účinnosti smlouvy. Poskytovatel odpovídá Objednateli v plné 
míře za škodu, kterou mu způsobí porušením tohoto ustanovení.

9.7. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran prostřednictvím písemných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

9.8. Veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou 
řešeny, pokud možno, nejprve smluvní cestou, dohodou. Smluvní strany se dohodly, že 
nedojde-li k dohodě, místně příslušným soudem pro řešení případných sporů bude soud 
příslušný dle místa sídla objednatele.

9.9.Smluvní strany tímto prohlašují, že neexistuje žádné ústní ujednání, smlouva či řízení některé 
smluvní strany, které by nepříznivé ovlivnilo výkon jakýchkoliv práv a povinností dle této 
smlouvy. Zároveň potvrzují svým podpisem, že veškerá ujištění a dokumenty dle této smlouvy 
jsou pravdivé, platné a právně vymahatelné.

Jestliže se ukáže jakékoliv ustanovení této smlouvy jako neplatné, nevymahatelné 
nebo neúčinné, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost nebo neúčinnost ostatních 
ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit do 15 pracovních dnů od

9.10.

8



doručení výzvy jedné smluvní strany druhé smluvní straně neplatné, neúčinné nebo
nevymahatelné ustanovení ustanovením platným, účinným a vymahatelným se stejným nebo

obdobným smyslem.

Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž 2 obdrží objednatel a 29.11.
poskytovatel.

Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodné a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré skutečnosti,
jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojuji smluvní strany k této

smlouvě své podpisy.

9.12.

Doložka:
Smlouva byla schválena Radou města Brna na schůzi R8/106 dne 30.9. 2020.

V Brně dneV Brně dne 15 -10- 2020

Za poskytovatele:Za objednatele:

g S ►-* 3 ESTATUTÁRNÍ MĚSTO BRNC
MAGI

Odbo
M

lečnost

předsedou představenstva

Za statutární m

Ing. David Menšík

vedoucí Odboru městské informatiky MMB

místopředsedou představenstva

9



Příloha č. 1:
O PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PLNĚNÍ

VZOR AKCEPTAČNÍHO PROTOKOLU

číslo ... (dále jen akceptační protokol):

Architekt kybernetické bezpečnosti

jméno, příjmení a funkce zpracovatele
odkazy na smlouvu (katalog služeb), forma akceptace, ceny bez DPH

sazba
iKČ/aoyikohodlnu

Název projektu:

Číslo smlouvy MMB: 
Zpracovatel projektu: 

Název zprávy / plnění:

celkem

za
! výsledek

akceptace

(A/N/V)*
číslo

služby
službu

Kč

Celkem Kč ------------- -------------- ------ ------ —
.) A = akceptováno, N = neakceptováno, V = akceptováno s výhradou

Předání plnění dne: datum předání___________ _

Za poskytovatele!

Jména a příjmení odpovědné osoby Poskytovatele

Podpis___hy

Podpis___i;Za [Objednat le^

jméno o příjmení odpovědné osoby Objednatele

------------------------ ----- -------------------------------- -—-

je-U seznam akceptacích výhrad v samostatném souboru, uvede se cde tento soubor jako prííoba akceptaCho prát .

Shrnutí řešení (splnění kritérií) - závěr akceptace (hodícíse zakroužkujte)-------------

A Při akceptaci nebyly zjištěny nedostatky_________________ __________________—
Při akceptaci byly zjištěny nedostatky, jejichž seznam Je uveden dáte / je uveden

nebráni akceptaci._______________ _________ _______

Při akceptaci byly zjištěny nedostatky, jejichž seznam je
N

| bráni akceptaci.____________ ___________________ _____

A = akceptováno, N = neakceptováno, V = akceptováno s výhradou

v příloze č, 1. Tyto nedostatky

uveden dále / je uveden v příloze č. 1. Tyto nedostatky

Převzetí plnění dne: datum převzetí 

7a objednatele převzal (akceptoval) Podpis

jméno a příjmení odpovědné osoby Objednatele

10



PŘÍLOHA Č. 2: SEZNAM KONTAKTŮ A KONTAKTNÍCH OSOB

Kontaktní osoby role Architekt kybernetické bezpečnosti

Poskytovatel:

Ing. Robert Schindler, MSc, architekt kybernetické bezpečnosti TSB 

Roman Veselý, manažer kybernetické bezpečnosti TSB

Objednatel:

Ondřej Kotas, předseda Výboru pro řízení kybernetické bezpečnosti 
Ing. David Menšík, vedoucí OMI MMB.

Koordinátor kybernetické bezpečnosti MMB

Místo/a poskytování služeb:

Odbor městské informatiky 

Malinovského nám. 3, 601 67 Brno

Úsek 2. náměstka primátorky 

Husova 12, 601 67 Brno

Místo je zároveň místem předání a převzetí výstupů poskytovatele v listinné formě

Řízení komunikace

Komunikace stran bude probíhat tak, že všechny zprávy zasílané e-mailem musí být pro účely archivace 

a kontroly, aby byly chápány jako platné zasílány rovněž na adresu komunikačního systému 

Poskytovatele architekt.kb@tsb.cz. Pro stejný účel ie na straně Objednatele zřízena pro e-maiiovou 
komunikaci adresa kb.smb@brno.cz.

Veškerá dokumentace a řízení požadavků bude ukládáno v systému Objednatele: Bezpečnostní 

dokumentace Systému řízení bezpečnosti informací (https://sharepoint.brno.ez/nnakb/l

n




